ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2008 года №59

Об утверждении Порядка использования собственных

материальных ресурсов и финансовых средств при

осуществлении отдельных государственных

полномочий по опеки и попечительству

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств
при осуществлении отдельных государственных полномочий по опеки и попечительству.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения остаётся за главой муниципального
образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1

к решению Пушкинского муниципального

Совета от 25.12.2008 №59

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ И ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОПЕКЕ И

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

Настоящий Порядок в соответствии с действующим законодательством определяет
организационные основы использования собственных материальных ресурсов и финансовых
средств при осуществлении отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в
муниципальном образовании город Пушкин.

1. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельных
государственных полномочий по опеке и попечительству в муниципальном образовании город
Пушкин могут быть использованы на следующие цели:

1) Дополнительные выплаты для следующих категорий:

детям, находящимся под опекой (попечительством), и детям, переданным на воспитание в
приемные семьи, на содержание которых выплачиваются денежные средства;

приемным родителям, на оплату труда которых выплачиваются денежные средства.

2) Организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся под опекой (попечительством), и
детей, переданных на воспитание в приемные семьи.

3) Дополнительное финансирование деятельности отдела опеки и попечительства.

2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельных
государственных полномочий по опеке и попечительству в муниципальном образовании город
Пушкин могут быть использованы в следующих случаях:

1) недостаточного финансирования на осуществление отдельных государственных полномочий по
опеке и попечительству из бюджета Санкт-Петербурга;

2) наличия общей экономии по исполнению бюджета муниципального образования город Пушкин
на текущий год.

3. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств при осуществлении
отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в муниципальном
образовании город Пушкин производится за счет средств бюджета муниципального образования
на соответствующий год.

4. Объем собственных материальных ресурсов и размер выделяемых финансовых средства для
осуществления отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в
муниципальном образовании город Пушкин определяется распоряжением главы местной
администрации муниципального образования город Пушкин в рамках утвержденного Пушкинским
муниципальным Советом бюджета на соответствующий год.

5. Контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляется в соответствии с действующим
законодательством и Уставом муниципального образования город Пушкин.

6. Настоящий Порядок вступает в силу со дня его официального опубликования.